
1 
 

 
 

 
05.07.2024 

№6 (57) 

Бесплатно 

 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

25.06.2024г. № 733/58-1 
 

О награждении Почетной грамотой  

Жуковского муниципального   

округа Брянской области  
 

Заслушав и обсудив ходатайство администрации Жуковского муниципального  

округа  Брянской области по данному вопросу, Совет народных депутатов Жуковского 

муниципального округа  Брянской области            

РЕШИЛ: 

Наградить Почетной грамотой Жуковского муниципального округа Брянской 

области 

Байдину Ларису Жановну, уборщика  производственных и служебных помещений 

ООО «Санаторий «Жуковский» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Калинкину Галину Николаевну, повара ООО «Санаторий «Жуковский» - за 

многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником;  

Вагину Ларису Владимировну, официанта ООО «Санаторий «Жуковский» - за 

многолетний добросовестный руд и в связи с профессиональным праздником; 

Костину Аллу Николаевну, официанта ООО «Санаторий «Жуковский» - за 

многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Зинчевскую Ирину Владимировну, медицинскую палатную сестру (постовую) ООО 

«Санаторий «Жуковский» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Шведову Татьяну Владимировну, специалиста по маркетингу ООО «Санаторий 

«Жуковский» - за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 

праздником; 



2 
 

Маликова Владимира Николаевича, разнорабочего ООО «Санаторий «Жуковский» - 

за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Груздову Марию Ивановну, продавца магазина №27 с. Овстуг Жуковского РАЙПО - 

за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Живодерову Веру Васильевну, продавца магазина №34 д. Быковичи Жуковского 

РАЙПО - за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 

праздником; 

Хохлову Марию Ильиничну, продавца выносной торговли Жуковского РАЙПО - за 

многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником;  

Галенко Ольгу Сергеевну, повара школьной столовой МАОУ г. Жуковка «Лицей 

№1 им. Д.С. Езерского» Жуковского РАЙПО - за многолетний добросовестный руд и в 

связи с профессиональным праздником; 

Пыреву Тамару Владимировну, директора ярмарки ООО «Кооператор» Жуковского 

РАЙПО - за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 

праздником; 

Изотову Лилию Владимировну, медицинскую сестру палатную ГБУЗ «Жуковский 

областной детский туберкулезный санаторий» - за многолетний добросовестный труд и 

в связи с профессиональным праздником; 

Блинникову Аллу Егоровну, повара ГБУЗ «Жуковский областной детский 

туберкулезный санаторий» - за многолетний добросовестный руд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Петрухину Елену Олеговну, уборщика производственных помещений ГБУЗ 

«Жуковский областной детский туберкулезный санаторий» - за многолетний 

добросовестный руд и в связи с профессиональным праздником; 

Шиленкову Людмилу Алексеевну, уборщика служебных помещений 

гинекологического отделения ГБУЗ «Жуковская МБ» - за многолетний добросовестный 

труд и в связи с профессиональным праздником; 

Гарбуз Евгению Александровну, заместителя руководителя клиентской службы (на 

правах отдела) в Жуковском муниципальном округе управления организации работы 

клиентских служб - за многолетний добросовестный труд; 

Исакову Людмилу Леонидовну, ведущего специалиста-эксперта клиентской службы 

(на правах отдела) в Жуковском муниципальном округе управления организации 

работы клиентских службы- за многолетний добросовестный труд; 

Митяеву Киру Александровну, ведущего специалиста-эксперта отдела оценки 

пенсионных прав застрахованных лиц управление установления пенсий за многолетний 

добросовестный труд; 

Волкову Елену Алексеевну, дежурного по переезду Брянской дистанции 

Московской дирекции инфраструктуры Центральной дирекции инфраструктуры - 

филиала ОАО «РЖД» - за добросовестный труд и в связи с профессиональным 

праздником; 

Колпеева Николая Викторовича, монтера пути Брянской дистанции Московской     

дирекции инфраструктуры Центральной дирекции инфраструктуры - филиала ОАО 

«РЖД» - за добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Киселева Эдуарда Васильевича, монтера пути Брянской дистанции Московской      

дирекции инфраструктуры Центральной дирекции инфраструктуры - филиала ОАО 

«РЖД» -за добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником. 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник 

Жуковского муниципального округа». 



3 
 

Глава Жуковского муниципального  

округа  Брянской области                                                                      В.В. Латышев 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

От 13.06.2024 г.                                                                                                           № 670                                                                                                         

г. Жуковка 
 

«О внесении изменений в постановление 

администрации Жуковского муниципального округа 

Брянской области от 07.04.2022 № 409 «Об утверждении 

краткосрочного (2023 - 2025 гг.) плана реализации  

региональной программы «Проведение капитального  

ремонта общего имущества многоквартирных домов 

на территории Брянской области» (2014-2043гг.)  

на территории МО «Жуковский муниципальный округ 

Брянской области» (в ред. от 01.09.2022г № 945, от 26.12.2022г № 1500, 

от 08.02.2023г № 182, от 26.07.2023г № 937, от 11.12.2023г № 1690,  

от 13.02.2024г № 164) 
 

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 статьи 10, 

статьёй 12 Закона Брянской области от 11 июня 2013 г №40-З «Об организации 

проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Брянской области» (2014 – 2043 годы)  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Жуковского муниципального округа 

Брянской области от 07.04.2022г № 409 «Об утверждение краткосрочного (2023 - 2025 

гг.) плана реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта 

общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской области» (2014 – 

2043 годы) на территории муниципального образования «Жуковский муниципальный 

округ Брянской области» (в ред. от 01.09.2022г № 945, от 26.12.2022г № 1500, от 

08.02.2023г № 182, от 26.07.2023г № 937, от 11.12.2023г № 1690, от 13.02.2024г № 164) 

следующие изменения: 

1.1. В разделе 1 «Целевые показатели и ожидаемые итоги реализации 

краткосрочного плана» абзац второй заменить следующим: «Ожидаемым итогом 

реализации краткосрочного плана является проведение капитального ремонта 30 

многоквартирных домов общей площадью 43 275,30 м
2
.» 

1.2. В разделе 2 «Объём и источники финансирования мероприятий,  

осуществляемых в рамках краткосрочного плана» в абзаце первом цифры 139 996 991, 

84 руб. заменить цифрами 159 972 983, 88 руб. В абзаце пятом цифры 139 996 991,84 

руб. заменить цифрами 159 972 983, 88 руб. 

1.3. В разделе 3 «Перечень многоквартирных домов, подлежащий капитальному 

ремонту» в абзаце первом цифры 28 и 37 886,30 заменить цифрами 30 и 43 275,30. 

2. Приложения 2-4 к краткосрочному (2023 – 2025 годы) плану реализации 

региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества 

многоквартирных домов на территории Брянской области» (2014-2043гг.) на 

территории МО «Жуковский муниципальный округ Брянской области» изложить в 

редакции согласно приложениям 1-3 к настоящему постановлению. 



4 
 

3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 

«Вестник Жуковского муниципального округа», разместить в сети Интернет на 

официальном сайте администрации Жуковского муниципального  округа Брянской 

области. 

4. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава администрации                                                                             О.А. Воронин 
 

Приложение 1                                                                                                                                                             

к постановлению администрации  Жуковского 

муниципального округа    Брянской области 

                                                                                             от 13.06.2024г   № 670 

(приложение 1 к краткосрочному (2023-2025 годы) плану  

реализации региональной программы "Проведение капитального  

ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории 

Брянской области" (2014 - 2043 годы)) на территории муниципального 

образования "Жуковский муниципальный округ Брянской области " 
 

Перечень многоквартирных домов на территории Жуковского муниципального 

округа Брянской области, включенных в краткосрочный (2023-2025 годы) план 
 

№ 
п/п 

Адрес МКД 

С
та

ту
с 

М
К

Д
 (

яв
л

яе
тс

я 
об

ъ
ек

то
м

 к
ул

ьт
ур

но
го

 н
ас

л
ед

ия
 -

 "
+

";
 н

е 
яв

л
яе

тс
я 

об
ъ

ек
то

м
 

ку
л

ьт
ур

но
го

 н
ас

л
ед

ия
 -

 "
-"

) 

С
по

со
б 

ф
ор

м
ир

ов
ан

ия
 ф

он
д

а 
ка

пи
та

л
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 (
Р

О
 -

 н
а 

сч
ет

е,
 с

че
та

х 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

оп
ер

ат
ор

а;
 С

С
 -

 н
а 

сп
ец

и
ал

ьн
ом

 с
че

те
) 

Го
д

 в
во

д
а 

в 
эк

сп
л

уа
та

ци
ю

 

М
ат

ер
иа

л
 с

те
н

 

К
ол

ич
ес

тв
о 

эт
аж

ей
 

К
ол

ич
ес

тв
о 

по
д

ъ
ез

д
ов

 

О
бщ

ая
 п

л
ощ

ад
ь 

М
К

Д
, в

се
го

 

П
л

ощ
ад

ь 
по

м
ещ

ен
ий

 М
К

Д
, в

се
го

 

К
ол

ич
ес

тв
о 

ж
ит

ел
ей

, з
ар

ег
ис

тр
ир

ов
ан

ны
х 

в 
М

К
Д

 н
а 

д
ат

у 
ут

ве
рж

д
ен

ия
 к

ра
тк

ос
ро

чн
ог

о 

пл
ан

а 

Стоимость капитального ремонта 

П
л

ан
ов

ая
 д

ат
а 

за
ве

рш
ен

ия
 р

аб
от

 

вс
ег

о 

в том числе 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

Ф
он

д
а 

со
д

ей
ст

ви
я 

ре
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 ж
ил

ищ
но

-

ко
м

м
ун

ал
ьн

ог
о 

хо
зя

йс
тв

а
 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

бю
д

ж
ет

а 
су

бъ
ек

та
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

м
ес

тн
ог

о 
бю

д
ж

ет
а

 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 

по
м

ещ
ен

и
й 

в 
М

К
Д

 

за
 с

че
т 

и
ны

х 
ис

то
чн

ик
ов

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

 

из
 ф

он
д

а 
ка

пи
та

л
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

, 

сф
ор

м
ир

ов
ан

но
го

 з
а 

сч
ет

 

м
ин

им
ал

ьн
ог

о 
ра

зм
ер

а 
вз

но
са

 
из

 ф
он

д
а 

ка
пи

та
л

ьн
ог

о 
ре

м
он

та
, 

сф
ор

м
ир

ов
ан

на
я 

за
 с

че
т 

пр
ев

ы
ш

ен
ия

 м
ин

им
ал

ьн
ог

о 
ра

зм
ер

а 

вз
но

са
 

кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Итого по муниципальному 
образованию "Жуковский 
муниципальный округ" 
2023-2025гг 

Х Х Х Х Х Х 
43 

275,30 
28 

546,54 
1942 

153 972 
983,88 

0,00 0,00 0,00 
153 972 
983,88 

0,00 0,00   

2023 год 

Муниципальное образование "Жуковский муниципальный округ" 

1 
д. Гришина 
Слобода, ул. 
Молодежная, д. 15 

- РО  1982 
Панель

ные 
2 2 

1 
075,90 

593,60 41 
3 049 
385,75 

0,00 0,00 0,00 
3 049 
385,75 

0,00 0,00 12.2023 

2 
п. Гостиловка, ул. 
Молодежная, д. 9 

- РО  1973 
Кирпич

ные 
2 2 

1 
220,30 

737,90 38 
3 828 
318,91 

0,00 0,00 0,00 
3 828 
318,91 

0,00 0,00 12.2023 

3 
п. Меловка, ул. 
Лесная, д. 34 

- РО 1978 
Кирпич

ные 
2 2 627,80 578,10 18 

3 615 
145,89 

0,00 0,00 0,00 
3 615 
145,89 

0,00 0,00 12.2023 

4 
п. Меловка, ул. 
Лесная, д. 35 

- РО 1971 
Кирпич

ные 
2 1 282,80 261,60 9 

2 079 
647,21 

0,00 0,00 0,00 
2 079 
647,21 

0,00 0,00 12.2023 

5 
с. Овстуг, ул. 
Тютчева, д. 23 

- РО 1983 
Кирпич

ные 
2 1 427,80 382,80 13 

1 910 
710,74 

0,00 0,00 0,00 
1 910 
710,74 

0,00 0,00 12.2023 

6 
с. Овстуг, ул. 
Тютчева, д. 25 

- РО 1983 
Кирпич

ные 
2 1 428,70 383,70 18 

1 912 
381,84 

0,00 0,00 0,00 
1 912 
381,84 

0,00 0,00 12.2023 

7 
г. Брянск-18, пр-кт 
Ленина, д. 58 

- РО 1961 
Кирпич

ные 
4 4 

3 
275,00 

1 
692,50 

169 
8 164 
416,23 

0,00 0,00 0,00 
8 164 
416,23 

0,00 0,00 12.2023 

Итого по 
муниципальному 
образованию 
"Жуковский 

  Х Х Х Х Х 
7 

338,30 
4 

630,20 
306 

24 560 
006,57 

0,00 0,00 0,00 
24 560 
006,57 

0,00 0,00   



5 
 

муниципальный округ" 

2024 год 

Муниципальное образование "Жуковский муниципальный округ" 

1 
г. Жуковка, пер. 
Мальцева, д. 9 

- РО  1990 
Панель

ные 
5 6 

3 
856,36 

3 
394,60 

112 
10 367 
652,59 

0,00 0,00 0,00 
10 367 
652,59 

0,00 0,00 12.2024 

2 
п. Гостиловка, ул. 
Молодежная, д. 11 

- РО 1966 
Панель

ные 
2 2 

1 
077,00 

603,90 42 
3 497 
886,00 

0,00 0,00 0,00 
3 497 
886,00 

0,00 0,00 12.2024 

3 
п. Гостиловка, ул. 
Школьная, д. 8 

- РО 1965 
Кирпич

ные 
2 2 636,80 586,00 35 

4 861 
032,75 

0,00 0,00 0,00 
4 861 
032,75 

0,00 0,00 12.2024 

4 
д. Гришина 
Слобода, ул. 
Молодежная, д. 2 

- РО 1976 
Кирпич

ные 
2 2 

1 
226,10 

660,00 33 
5 006 
357,40 

0,00 0,00 0,00 
5 006 
357,40 

0,00 0,00 12.2024 

5 
с. Овстуг, ул. 
Тютчева, д. 21 

- РО 1984 
Кирпич

ные 
2 1 428,70 383,70 17 

1 874 
833,66 

0,00 0,00 0,00 
1 874 
833,66 

0,00 0,00 12.2024 

6 
г. Брянск-18, пр-кт 
Ленина, д. 20 

- РО 1972 
Кирпич

ные 
4 4 

3 
275,00 

1 
535,96 

188 
8 856 
167,25 

0,00 0,00 0,00 
8 856 
167,25 

0,00 0,00 12.2024 

7 
г. Брянск-18, пр-кт 
Ленина, д. 36 

- РО 1962 
Кирпич

ные 
4 4 

3 
232,00 

1 
649,22 

182 
8 318 
157,47 

0,00 0,00 0,00 
8 318 
157,47 

0,00 0,00 12.2024 

8 
г. Брянск-18, пр-кт 
Ленина, д. 34 

- РО 1963 
Кирпич

ные 
4 4 

2 
494,00 

1 
616,50 

186 
8 318 
157,47 

0,00 0,00 0,00 
8 318 
157,47 

0,00 0,00 12.2024 

Итого по 
муниципальному 
образованию 
"Жуковский 
муниципальный округ" 

  Х Х Х Х Х 
16 

225,96 
10 

429,88 
795 

51 100 
244,59 

0,00 0,00 0,00 
51 100 
244,59 

0,00 0,00   

2025 год 

Муниципальное образование "Жуковский муниципальный округ" 

1 
г. Жуковка, ул. 
Калинина, д. 41 

- РО  1990 
Кирпич

ные 
5 4 

3 
673,40 

2 
513,20 

16 
6 601 
402,51 

0,00 0,00 0,00 
6 601 
402,51 

0,00 0,00 12.2025 

2 
г. Жуковка, ул. 
Карла Маркса, д. 86 

- РО  1991 
Панель

ные 
3 3 

1 
701,00 

1 
523,90 

47 
6 144 
165,90 

0,00 0,00 0,00 
6 144 
165,90 

0,00 0,00 12.2025 

3 
г. Жуковка, ул. 
Набережная, д. 15 

- СС 1984 
Кирпич

ные 
2 3 

1 
477,20 

860,30 24 
5 520 
229,95 

0,00 0,00 0,00 
5 520 
229,95 

0,00 0,00 12.2025 

4 
г. Жуковка, ул. 
Коммунальная, д. 4 

- РО 1970 
Кирпич

ные 
2 1 520,50 363,60 44 

3 231 
376,13 

0,00 0,00 0,00 
3 231 
376,13 

0,00 0,00 12.2025 

5 
д. Гришина 
Слобода, ул. 
Молодежная, д. 21 

- РО  1982 
Панель

ные 
2 2 

1 
085,50 

603,20 28 
4 050 
598,26 

0,00 0,00 0,00 
4 050 
598,26 

0,00 0,00 12.2025 

6 
д. Гришина 
Слобода, ул. 
Молодежная, д. 23 

- РО  1982 
Панель

ные 
2 2 

1 
082,80 

603,90 18 
4 050 
598,26 

0,00 0,00 0,00 
4 050 
598,26 

0,00 0,00 12.2025 

7 
д. Петуховка, пер. 
Молодежный, д. 1 

- РО  1972 
Кирпич

ные 
2 2 734,00 590,00 63 

9 102 
468,00 

0,00 0,00 0,00 
9 102 
468,00 

0,00 0,00 12.2025 

8 
д. Петуховка, ул. 
Центральная, д. 49 

- РО  1972 
Кирпич

ные 
2 2 734,00 590,00 37 

9 102 
468,00 

0,00 0,00 0,00 
9 102 
468,00 

0,00 0,00 12.2025 

9 
п. Гостиловка, ул. 
Рабочая, д. 2 

- РО 1963 
Кирпич

ные 
2 2 450,14 398,00 16 

2 662 
471,89 

0,00 0,00 0,00 
2 662 
471,89 

0,00 0,00 12.2025 

10 
п. Гостиловка, ул. 
Рабочая, д. 4 

- РО 1964 
Кирпич

ные 
2 2 376,70 342,30 13 

2 662 
471,89 

0,00 0,00 0,00 
2 662 
471,89 

0,00 0,00 12.2025 

11 
п. Гостиловка, ул. 
Рабочая, д. 5 

- РО 1963 
Кирпич

ные 
2 2 400,60 351,00 16 

2 662 
471,89 

0,00 0,00 0,00 
2 662 
471,89 

0,00 0,00 12.2025 

12 
п. Латыши, ул. 
Молодежная, д. 22 

- РО  1982 
Панель

ные 
2 2 

1 
042,60 

584,30 137 
2 973 
472,88 

0,00 0,00 0,00 
2 973 
472,88 

0,00 0,00 12.2025 

13 
п. Латыши, ул. 
Молодежная, д. 23 

- РО  1981 
Панель

ные 
2 2 

1 
043,60 

585,30 27 
2 973 
472,88 

0,00 0,00 0,00 
2 973 
472,88 

0,00 0,00 12.2025 

14 
г. Брянск-18, пр-кт 
Ленина, д. 23 

- РО 1987 
Панель

ные 
4 4 

2 
818,00 

2 
009,28 

194 
8 657 
017,21 

0,00 0,00 0,00 
8 657 
017,21 

0,00 0,00 12.2025 

15 
г. Брянск-18, пр-кт 
Ленина, д. 12А 

- РО 1966 
Панель

ные 
4 4 

2 
571,00 

1 
568,18 

161 
7 918 
047,07 

0,00 0,00 0,00 
7 918 
047,07 

0,00 0,00 12.2025 

Итого по 
муниципальному 
образованию 
"Жуковский 
муниципальный округ" 

  Х Х Х Х Х 
19 

711,04 
13 

486,46 
841 

78 312 
732,72 

0,00 0,00 0,00 
78 312 
732,72 

0,00 0,00   

 

Приложение 2                                                                                                                                                             

к постановлению администрации  Жуковского  

муниципального округа  Брянской области  

                                                                                            от 13.06.2024г   № 670 

(приложение 2 к краткосрочному (2023-2025 годы) плану 

 реализации региональной программы "Проведение капитального 

 ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории 

Брянской области" (2014 - 2043 годы)) на территории муниципального 

 образования "Жуковский муниципальный округ Брянской области" 



6 
 

Перечень многоквартирных домов на территории Жуковского муниципального 

округа Брянской области, включенных в краткосрочный (2023-2025 годы) план, с 

указанием видов и стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту 
 

№
 
п
/
п 

Адрес 
МКД 

Стоим
ость 
капит
ально

го 
ремон

та 
ВСЕГ

О 

Виды, установленные ч. 1 ст. 166 Жилищного кодекса Российской Федерации 
Виды, установленные нормативным 

правовым актом субъекта РФ 

Ремонт внутридомовых 
инженерных систем, руб. 

Ремонт 
или 

замена 
лифтов

ого 
оборудо

вания 

Ремонт крыши 

Ремонт 
подвал
ьных 

помещ
ений 

Ремонт 
фасад

а 

Ремонт 
фунда
мента 

У
те

пл
ен

ие
  ф

ас
ад

ов
 

П
ер

еу
ст

ро
йс

тв
о 

не
ве

нт
ил

ир
уе

м
ой

 к
ры

ш
и 

на
 

ве
нт

ил
ир

уе
м

ую
 к

ры
ш

у,
 

ус
тр

ой
ст

во
 в

ы
хо

д
ов

 н
а 

кр
ов

л
ю

 
У

ст
ан

ов
ка

 к
ол

ле
кт

ив
ны

х 

(о
б

щ
ед

о-
м

ов
ы

х)
 П

У
 и

 У
У

 
Р

аз
ра

бо
тк

а 
пр

ое
кт

но
й 

д
ок

ум
ен

та
ц

ии
 

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

ст
ро

ит
ел

ьн
ог

о 

ко
нт

ро
л

я 

Д
ру

ги
е 

ви
д

ы
 

В
се

го
 

эл
ек

тр
ос

на
б

ж
ен

ия
 

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия
 

хо
ло

д
но

го
 

во
д

ос
на

б
ж

ен
ия

 

го
ря

че
го

 в
од

ос
на

бж
ен

ия
 

во
д

оо
тв

ед
ен

ия
 

руб. 
р
у
б. 

р
у
б. 

р
у
б. 

р
у
б. 

р
у
б. 

р
у
б. 

р
у
б. 

е
д. 

ру
б. 

Т
ип

 к
ро

вл
и 

(П
К

 -
 П

К
; 

С
К

 -
 С

К
) 

кв. 
м 

ру
б. 

кв
. 
м 

р
у
б. 

к
в. 
м 

р
у
б. 

ку
б. 
м 

р
у
б. 

к
в. 
м 

р
у
б. 

к
в. 
м 

р
у
б. 

р
у
б. 

ру
б. 

ру
б. 

р
у
б. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1
0 

1
1 

12 
1
3 

14 15 
1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

27 28 
2
9 

Итого по 
муниципал
ьному 
образован
ию 
"Жуковски
й 
муниципал
ьный 
округ" 
(2023-
2025гг) 

153 
972 

983,8
8 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

Х 

19 
42
2,0
5 

14
7 
44
0 
46
0,5
4 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

4 
44
9 
03
0,5
4 

2 
08
3 
49
2,8
0 

0,
0
0 

2023 год 

Муниципальное образование "Жуковский муниципальный округ" 

1 

д. 
Гриши
на 
Слобо
да, ул. 
Молод
ежная, 
д. 15 

3 049 
385,7

5 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

С
К 

53
2,6
2 

2 
96
1 
34
5,8
4 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

66 
22
7,2
9 

21 
81
2,6
2 

0,
0
0 

2 

п. 
Гостил
овка, 
ул. 
Молод
ежная, 
д. 9 

3 828 
318,9

1 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

С
К 

61
0,2
2 

3 
74
0 
93
8,4
9 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

65 
73
1,2
0 

21 
64
9,2
2 

0,
0
0 

3 

п. 
Мелов
ка, ул. 
Лесная
, д. 34 

3 615 
145,8

9 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

С
К 

55
6,7
5 

3 
55
7 
27
6,9
7 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

43 
53
1,4
2 

14 
33
7,5
0 

0,
0
0 

4 

п. 
Мелов
ка, ул. 
Лесная
, д. 35 

2 079 
647,2

1 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

С
К 

33
6,7
5 

2 
04
0 
07
8,7
2 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

29 
76
5,0
7 

9 
80
3,4
2 

0,
0
0 

5 

с. 
Овстуг, 
ул. 
Тютчев
а, д. 23 

1 910 
710,7

4 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

П
К 

24
9,0
0 

1 
87
0 
19
6,8
1 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

31 
53
8,8
5 

8 
97
5,0
8 

0,
0
0 

6 

с. 
Овстуг, 
ул. 
Тютчев
а, д. 25 

1 912 
381,8

4 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

П
К 

24
0,0
0 

1 
87
1 
86
7,9
1 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

31 
53
8,8
5 

8 
97
5,0
8 

0,
0
0 

7 
г. 
Брянск

8 164 
416,2

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0 
0,
00 

П
К 

98
0,0

7 
87

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

25
1 

39 
33

0,
0



7 
 

-18, пр-
кт 
Ленина
, д. 58 

3 0 0 0 0 0 0 0 0 4 
00
8,1
8 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07
2,2
7 

5,7
8 

0 

Итого по 
муниципал
ьному 
образован
ию 
"Жуковски
й 
муниципал
ьный 
округ" 

24 
560 

006,5
7 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

Х 

3 
50
5,3
4 

23 
91
5 
71
2,9
2 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

51
9 
40
4,9
5 

12
4 
88
8,7
0 

0,
0
0 

2024 год 

Муниципальное образование "Жуковский муниципальный округ" 

1 

г. 
Жуковк
а, пер. 
Мальц
ева, д. 
9 

10 
367 

652,5
9 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

С
К 

1 
34
3,0
0 

9 
91
7 
25
1,1
3 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

30
4 
02
0,9
7 

14
6 
38
0,4
9 

0,
0
0 

2 

п. 
Гостил
овка, 
ул. 
Молод
ежная, 
д. 11 

3 497 
886,0

0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

П
К 

40
8,0
0 

3 
34
0 
48
1,1
3 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

10
4 
93
6,5
8 

52 
46
8,2
9 

0,
0
0 

3 

п. 
Гостил
овка, 
ул. 
Школь
ная, д. 
8 

4 861 
032,7

5 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

П
К 

56
7,0
0 

4 
64
2 
28
6,2
8 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

14
5 
83
0,9
8 

72 
91
5,4
9 

0,
0
0 

4 

д. 
Гриши
на 
Слобо
да, ул. 
Молод
ежная, 
д. 2 

5 006 
357,4

0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

С
К 

66
0,0
0 

4 
78
1 
07
1,3
2 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

15
0 
19
0,7
2 

75 
09
5,3
6 

0,
0
0 

5 

с. 
Овстуг, 
ул. 
Тютчев
а, д. 21 

1 874 
833,6

6 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

П
К 

23
7,0
0 

1 
79
0 
77
8,3
2 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

56 
42
2,6
9 

27 
63
2,6
5 

0,
0
0 

6 

г. 
Брянск
-18, пр-
кт 
Ленина
, д. 20 

8 856 
167,2

5 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

П
К 

1 
03
3,0
0 

8 
45
7 
63
9,7
2 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

26
5 
68
5,0
2 

13
2 
84
2,5
1 

0,
0
0 

7 

г. 
Брянск
-18, пр-
кт 
Ленина
, д. 36 

8 318 
157,4

7 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

П
К 

92
8,3
1 

7 
90
3 
29
0,0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

27
6 
57
8,3
1 

13
8 
28
9,1
6 

0,
0
0 

8 

г. 
Брянск
-18, пр-
кт 
Ленина
, д. 34 

8 318 
157,4

7 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

П
К 

92
8,3
1 

7 
90
3 
29
0,0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

27
6 
57
8,3
1 

13
8 
28
9,1
6 

0,
0
0 

Итого по 
муниципал
ьному 
образован
ию 
"Жуковски
й 
муниципал
ьный 
округ" 

51 
100 

244,5
9 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

Х 

6 
10
4,6
2 

48 
73
6 
08
7,9
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

1 
58
0 
24
3,5
8 

78
3 
91
3,1
1 

0,
0
0 

2025 год 

Муниципальное образование "Жуковский муниципальный округ" 

1 
г. 
Жуковк
а, ул. 

6 601 
402,5

1 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

П
К 

77
0,0
0 

6 
30
4 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

19
8 
04

99 
02
1,0

0,
0
0 



8 
 

Калини
на, д. 
41 

33
9,3
9 

2,0
8 

4 

2 

г. 
Жуковк
а, ул. 
Карла 
Маркса
, д. 86 

6 144 
165,9

0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

С
К 

81
0,0
0 

5 
86
7 
67
8,4
3 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

18
4 
32
4,9
8 

92 
16
2,4
9 

0,
0
0 

3 

г. 
Жуковк
а, ул. 
Набер
ежная, 
д. 15 

5 520 
229,9

5 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

П
К 

64
3,8
9 

5 
27
1 
81
9,6
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

16
5 
60
6,9
0 

82 
80
3,4
5 

0,
0
0 

4 

г. 
Жуковк
а, ул. 
Комму
нальна
я, д. 4 

3 231 
376,1

3 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

С
К 

42
6,0
0 

3 
08
5 
96
4,2
1 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

96 
94
1,2
8 

48 
47
0,6
4 

0,
0
0 

5 

д. 
Гриши
на 
Слобо
да, ул. 
Молод
ежная, 
д. 21 

4 050 
598,2

6 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

С
К 

53
4,0
0 

3 
86
8 
32
1,3
4 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

12
1 
51
7,9
5 

60 
75
8,9
7 

0,
0
0 

6 

д. 
Гриши
на 
Слобо
да, ул. 
Молод
ежная, 
д. 23 

4 050 
598,2

6 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

С
К 

53
4,0
0 

3 
86
8 
32
1,3
4 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

12
1 
51
7,9
5 

60 
75
8,9
7 

0,
0
0 

7 

д. 
Петухо
вка, 
пер. 
Молод
ежный, 
д. 1 

9 102 
468,0

0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

С
К 

1 
20
0,0
0 

8 
69
2 
85
6,9
4 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

27
3 
07
4,0
4 

13
6 
53
7,0
2 

0,
0
0 

8 

д. 
Петухо
вка, ул. 
Центра
льная, 
д. 49 

9 102 
468,0

0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

С
К 

1 
20
0,0
0 

8 
69
2 
85
6,9
4 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

27
3 
07
4,0
4 

13
6 
53
7,0
2 

0,
0
0 

9 

п. 
Гостил
овка, 
ул. 
Рабоча
я, д. 2 

2 662 
471,8

9 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

С
К 

35
1,0
0 

2 
54
2 
66
0,6
5 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

79 
87
4,1
6 

39 
93
7,0
8 

0,
0
0 

1
0 

п. 
Гостил
овка, 
ул. 
Рабоча
я, д. 4 

2 662 
471,8

9 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

С
К 

35
1,0
0 

2 
54
2 
66
0,6
5 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

79 
87
4,1
6 

39 
93
7,0
8 

0,
0
0 

1
1 

п. 
Гостил
овка, 
ул. 
Рабоча
я, д. 5 

2 662 
471,8

9 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

С
К 

35
1,0
0 

2 
54
2 
66
0,6
5 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

79 
87
4,1
6 

39 
93
7,0
8 

0,
0
0 

1
2 

п. 
Латыш
и, ул. 
Молод
ежная, 
д. 22 

2 973 
472,8

8 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

С
К 

39
2,0
0 

2 
83
9 
66
6,6
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

89 
20
4,1
9 

44 
60
2,0
9 

0,
0
0 

1
3 

п. 
Латыш
и, ул. 
Молод
ежная, 
д. 23 

2 973 
472,8

8 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

С
К 

39
2,0
0 

2 
83
9 
66
6,6
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

89 
20
4,1
9 

44 
60
2,0
9 

0,
0
0 

1
4 

г. 
Брянск
-18, пр-
кт 

8 657 
017,2

1 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

П
К 

97
0,0
0 

8 
26
7 
45

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

25
9 
71
0,5

12
9 
85
5,2

0,
0
0 



9 
 

Ленина
, д. 23 

1,4
3 

2 6 

1
5 

г. 
Брянск
-18, пр-
кт 
Ленина
, д. 
12А 

7 918 
047,0

7 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

П
К 

88
7,2
0 

7 
56
1 
73
4,9
5 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

23
7 
54
1,4
1 

11
8 
77
0,7
1 

0,
0
0 

Итого по 
муниципал
ьному 
образован
ию 
"Жуковски
й 
муниципал
ьный 
округ" 

78 
312 

732,7
2 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0 
0,
00 

Х 

9 
81
2,0
9 

74 
78
8 
65
9,7
2 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

2 
34
9 
38
2,0
1 

1 
17
4 
69
0,9
9 

0,
0
0 

 

Приложение 3                                                                                                                                                           

к постановлению администрации  Жуковского  

муниципального округа  Брянской области 

                                                                                             от 13.06.2024г   № 670      

(приложение 3 к краткосрочному (2023-2025 годы) плану 

 реализации региональной программы "Проведение капитального  

ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории  

Брянской области" (2014 - 2043 годы)) на территории муниципального 

 образования "Жуковский муниципальный округ Брянской области" 
 

Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту 

многоквартирных домов на территории Жуковского муниципального округа 

Брянской области, включенных в краткосрочный (2023-2025 годы) план 
 

№ 
п/п 

Наименование муниципального образования 

Общая площадь МКД, 
всего 

Количество жителей, 
зарегистрированных в МКД на дату 
утверждения краткосрочного плана 

Количество 
МКД 

Стоимость капитального 
ремонта 

кв.м чел. ед. руб. 

1 2 3 4 5 6 

Итого по муниципальному образованию "Жуковский 
муниципальный округ" (2023-2025 гг.) 

43 275,30 1 942 30 153 972 983,88 

2023 г. 7 338,30 306 7 24 560 006,57 

1 
Муниципальное образование "Жуковский муниципальный 
округ" 

7 338,30 306 7 24 560 006,57 

2024 г. 16 225,96 795 8 51 100 244,59 

1 
Муниципальное образование "Жуковский муниципальный 
округ" 

16 225,96 795 8 51 100 244,59 

2025 г. 19 711,04 841 15 78 312 732,72 

1 
Муниципальное образование "Жуковский муниципальный 
округ" 

19 711,04 841 15 78 312 732,72 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е НИ Е 

от 17.06.2024 г                                                                                                      № 675 

г. Жуковка 
 

Об утверждении типовых форм  документов,  

для проведения должностными лицами  

профилактического визита (обязательного  

профилактического визита)  в рамках осуществления  

муниципального жилищного  контроля на территории   

Жуковского муниципального округа Брянской области 
 

В соответствии  со  статьей 52 Федерального закона  от 31 июля 2020 года № 248-

ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации",  руководствуясь Уставом Жуковского муниципального округа Брянской 

области, администрация Жуковского муниципального округа Брянской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить прилагаемые формы документов, для проведения должностными 



10 
 

лицами профилактического визита (обязательного профилактического визита)  в рамках 

осуществления муниципального жилищного контроля на территории Жуковского 

муниципального округа Брянской области.  

2. Данное Постановление опубликовать в установленном порядке и разместить на 

официальном сайте администрации Жуковского муниципального округа Брянской 

области в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава администрации                                                                            О.А. Воронин 
 

Утверждена 

постановлением администрации  

Жуковского муниципального округа  

от 17.06.2024г  № 675 
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
242700,Брянская область, г. Жуковка, ул.Октябрьская, д.1 

Тел.(48334) 3-26-71, факс (48334) 3-12-82, Е-mail: adm@zh 32/ru 
 

от___________________№_______ 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о проведении профилактического визита 

(обязательного профилактического визита) 
 

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», Положением о муниципальном жилищном контроле в Жуковском 

муниципальном округе, утвержденном решением Совета народных депутатов первого 

созыва Жуковского муниципального округа Брянской области от 30.11.2021г № 228/17-

1, администрация Жуковского муниципального округа Брянской области предлагает 

провести профилактический визит/обязательный профилактический визит в отношении 
________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________ 
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, ОГРН, ИНН) 

на основании _______________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
(указать одно из оснований проведения профилактического мероприятия) 

в форме ____________________________________________________________________ 
 

с целью информирования об обязательных требованиях, предъявляемых к 

осуществляемой деятельности либо к принадлежащим объектам контроля, их 

соответствии критериям риска, основаниях и о рекомендуемых способах снижения 

риска, а также о видах, содержании и интенсивности контрольных (надзорных) 

мероприятий, проводимых в отношении 

 ___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя) 

исходя из отнесения к соответствующей категории риска. 

Сообщаем, что _____________________________________________________________ 



11 
 

___________________________________________________________________________ 
(наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя, ОГРН, ИНН) 

Вы вправе отказаться от проведения профилактического (обязательного 

профилактического визита), уведомив администрацию Жуковского муниципального 

округа Брянской области не позднее, чем за 3 рабочих дня до даты его проведения.  
 

Дата проведения профилактического визита (обязательного профилактического визита) 

«____» ___________ 20__ г. 

Срок проведения профилактического визита (обязательного профилактического визита) 

составляет 1 рабочий день. 

____________________________________     ______________   _____________________ 
 (должность руководителя органа  

муниципального контроля)                                        (подпись)                        Ф.И.О. 
 

 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) и должность должностного лица, непосредственно подготовившего 

проект, контактный телефон, электронный адрес (при наличии) 

 
Утверждена 

постановлением администрации  

Жуковского муниципального округа  

от 17.06.2024г  № 675 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
242700,Брянская область, г. Жуковка, ул.Октябрьская, д.1 

Тел.(48334) 3-26-71, факс (48334) 3-12-82, Е-mail: adm@zh 32/ru 

                        

 

Учетная карточка профилактического визита 

(обязательного профилактического визита) 

№  
 

Дата проведения профилактического визита (обязательного профилактического визита) 

___________________________________________________________________________ 
 

Профилактический визит (обязательный профилактический визит) проводил 

 
(должность, фамилия, инициалы должностного лица, проводившего профилактический визит) 

Контролируемое лицо, в отношении которого проведен профилактический визит 

(обязательный профилактический визит) 

 
(фамилия, инициалы контролируемого лица или наименование контролируемого лица, ОГРН, ИНН, присвоенная категория риска) 

 

Форма проведения профилактического визита (обязательного профилактического 

визита) 

 
(по месту осуществления деятельности контролируемого лица (указывается адрес) либо в формате видео-конференц-связи) 

 

Обязательность профилактического визита: Да/Нет 



12 
 

Краткое содержание профилактического визита (обязательного профилактического 

визита) 

 

 

 
 

 
(подпись должностного лица, проводившего 

профилактический визит/ обязательный профилактический визит) 

 
Утверждена 

постановлением администрации  

Жуковского муниципального округа  

от 17.06.2024г  № 675 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
                        242700,Брянская область, г. Жуковка, ул.Октябрьская, д.1  

 Тел.(48334) 3-26-71, факс (48334) 3-12-82, Е-mail: adm@zh 32/ru 

 

Журнал учета карточек профилактических визитов 

(обязательных  профилактических визитов) 
 

Регистра

ционный 

номер  

Вид муниципального 

контроля 

Дата 

проведения 

профилактичес

кого визита  

(обязательного 

профилактичес

кого визита) 

Контролируемое 

лицо, в отношении 

которого проведен 

профилактический 

визит  

(обязательный 

профилактический 

визит) 

Форма 

проведения 

профилактическ

ого визита 

(обязательного 

профилактическ

ого визита)  

ФИО 

должностного 

лица 

проводившего 

профилактичес

кий визит  

(обязательный 

профилактичес

кий визит) 

1 2 3 4 5 6 

      

 

Ответственное за ведение журнала должностное лицо:_____________________________ 

 
Утверждена 

постановлением администрации  

Жуковского муниципального округа  

от 17.06.2024г  № 675 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
242700, Брянская область, Жуковский муниципальный округ,  г.Жуковка, ул.Октябрьская, д.1 

Тел. (48334) 3-26-71, факс (48334) 3-12-82, E-mail: adm@zh32.ru 
 

____________№____ 

Решение 

о проведении профилактического визита  

(обязательного профилактического визита)  



13 
 

1.Решение принято _____________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 
(указываются наименование должности, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя контрольного 

(надзорного) органа или иного должностного лица контрольного (надзорного) органа, уполномоченного в соответствии с 

положением о виде муниципального контроля на принятие решения о проведении профилактического визита) 

2.Решение принято на основании _________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 
(указывается основание проведения профилактического визита, для проведения обязательного профилактического 

визита дополнительно  указывается основания  признания его обязательным) 

__________________________________________________________________________________________________________ 

(фамилия,имя,отчество должностного лица, которому поручено проведение профилактического визита) 

В рамках осуществления муниципального жилищного контроля в Жуковском  

муниципальном округе Брянской области. 

Профилактический визит (обязательный профилактический визит) проводится 

___________________________________________________________________________ 
(указать форму: профилактическая беседа по месту осуществления деятельности контролируемого лица или 

профилактическая беседа в форме видео-конференц-связи) 

по адресу:___________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________ 

(указать адрес места осуществления деятельности контролируемого лица, по которому проводится 

профилактический визит (указывается только для профилактической беседы по месту осуществления деятельности 

контролируемого лица)) 

В рамках профилактического визита (обязательного профилактического визита) 

сбор сведений, необходимых для отнесения объектов контроля к категориям риска 

_____________________ 
       (требуется/не требуется)                       
_______________________           ______________         ____________________________ 

(наименование должности)                  (подпись)                     (ф.и.о. должностного лица) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Адрес редакции, издателя, типографии: 242700, Брянская область, г. Жуковка, ул. 

Октябрьская, д.1. 

Учредители: Совет народных  депутатов Жуковского муниципального округа Брянской 

области; Администрация Жуковского муниципального округа Брянской области 
 

 

Гл. редактор  

Кафанова И.А. 

3-18-81                                                                                             Тираж 22 экз. 


